[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 13 » мая 2020 года

                                                                              № 45
Об утверждении Порядка

формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на бумажном носителе

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрацией Сортавальского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на бумажном носителе согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам (Копа С.Ю.)

Первый заместитель

главы администрации

       Д.Л.Вельев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сортавальского поселения
от «13» мая 2020 г.№ 45
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА БУМАЖНОМ НОСИТЕЛЕ
1.1. Настоящий Порядок устанавливает принципы, содержание и правила формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на бумажном носителе (далее - Реестр на бумажном носителе).

1.2. Реестр на бумажном носителе представляет собой сводный перечень сведений:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией муниципального образования «Сортавальское городское поселение»;
2) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения;

3) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утверждаемый Советом Сортавальского городского поселения;

1.3. В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к сведениям об услугах, предоставляемых (исполняемых) в Сортавальском городском поселении, информация, входящая в состав Реестра на бумажном носителе, а также изменения в Реестр на бумажном носителе размещаются на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.4. Сведения Реестра на бумажном носителе являются общедоступными и предоставляются заинтересованным лицам бесплатно.

2. Принципы формирования и ведения Реестра на бумажном носителе

Формирование и ведение Реестра на бумажном носителе осуществляется в соответствии со следующими принципами:

единства требований к определению и включению услуг в Реестр на бумажном носителе;

полноты описания и отражения услуг в Реестре на бумажном носителе;

публичности Реестра на бумажном носителе;

периодического пересмотра требований к перечню и описанию услуг, предусмотренных Реестром на бумажном носителе, в целях увеличения их доступности.

3. Содержание Реестра на бумажном носителе

Состав сведений об услугах в Реестре на бумажном носителе:

3.1. порядковый номер в рамках Реестра на бумажном носителе;

3.2. наименование услуги;
3.3. нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга;
3.4. наименование структурных подразделений, подведомственных учреждений, муниципальных предприятий администрации Сортавальского поселения, предоставляющих (исполняющих) услуги;
3.5.  муниципальные услуги, оказываемые в рамках муниципального задания (заказа);
3.6. перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления услуги или исполнения функции.

4. Формирование и ведение Реестра на бумажном носителе

4.1. Формирование и ведение Реестра на бумажном носителе осуществляется отделом экономики и муниципального имущества администрации Сортавальского поселения.

4.2. В процессе формирования и ведения Реестра на бумажном носителе отделом экономики и муниципального имущества осуществляет:

сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение данных, поступающих от структурных подразделений, подведомственных учреждений, предприятий администрации Сортавальского поселения, предоставляющих услуги;

контроль за соблюдением Порядка ведения Реестра на бумажном носителе.

4.3. Реестр на бумажном носителе утверждается постановлением администрации Сортавальского поселения.

4.4. Включение, исключение муниципальной услуги из Реестра на бумажном носителе и внесение изменений в данный Реестр утверждается постановлением администрации Сортавальского поселения.

4.5. Основанием для включения услуги в Реестр на бумажном носителе являются нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Карелия, а также муниципальные правовые акты администрации Сортавальского поселения, регулирующие вопросы предоставления услуг на территории Сортавальского городского поселения.

4.6. Структурные подразделения, подведомственные учреждения, муниципальные предприятия администрации Сортавальского поселения, предоставляющие услуги или исполняющие функции, предоставляют на бумажном носителе и в электронном виде в течение 15 рабочих дней со дня возникновения обстоятельств, обусловивших необходимость внесения изменений в Реестр на бумажном носителе, отделу экономики и муниципального имущества сведения об изменениях в составе, наименовании и иных изменениях, связанных с предоставлением услуг или исполнением функций.

4.7. Отдел экономики и муниципального имущества  при получении сведений для включения услуги в Реестр на бумажном носителе, исключения услуги из данного Реестра, внесения изменений в данный Реестр осуществляет подготовку соответствующего проекта постановления администрации Сортавальского поселения об изменении в Реестр на бумажном носителе или мотивированное обоснование об отказе во внесении изменений в Реестр на бумажном носителе (далее - мотивированное обоснование).

4.8. В случае отказа во внесении изменений в Реестр на бумажном носителе в течение 15 рабочих дней со дня поступления информации (предложения) отделом экономики и муниципального имущества направляется мотивированное обоснование структурному подразделению, подведомственному учреждению, муниципальному предприятию администрации Сортавальского поселения, предоставляющему услугу.

4.9. В случае внесения изменений в Реестр на бумажном носителе отдел экономики и муниципального имущества по результатам рассмотрения, анализа и оценки информации (предложений) в течение 15 рабочих дней со дня поступления информации (предложения) обеспечивает подготовку постановления администрации Сортавальского поселения, которым утверждается Реестр либо вносятся в него изменения.

4.10. Структурные подразделения, подведомственные учреждения, муниципальные предприятия администрации Сортавальского поселения, предоставляющие услуги, не реже одного раза в полгода (15 июля текущего года, 15 января года, следующего за истекшим) проводят мониторинг услуг и представляют отделу экономики и муниципального имущества сведения о наличии или отсутствии необходимости внесения изменений в Реестр на бумажном носителе.

4.11. Отдел экономики и муниципального имущества на основании сведений, представленных структурными подразделениями, подведомственными учреждениями, муниципальными предприятиями проводит анализ сведений об услугах, содержащихся в Реестре на бумажном носителе, с целью приведения его в соответствие с вновь принятыми нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия, а также муниципальными правовыми актами Сортавальского городского поселения, регулирующими вопросы предоставления услуг или исполнения функций на территории Сортавальского городского поселения.